АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022 № 921

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменения в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

 области от 28.11.2018 № 1294

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

28.11.2018 № 1294 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств,

свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченным жилыми

помещениями, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации»

(далее – Порядок), изложив подпункт 3) пункта 1.2 раздела 1 Порядка в

следующей редакции:

«3) задолженность по оплате за пользование жилым помещением

(платы за наем) по договору найма специализированного жилищного фонда,

сложившаяся за период более шести месяцев без уважительных причин.

К уважительным причинам могут быть отнесены:

- длительные задержки выплаты заработной платы, пенсии;

- тяжелое материальное положение в связи с утратой работы и

временной невозможностью трудоустройства нанимателя из числа детей-

сирот, несмотря на предпринимаемые меры;

- болезнь, наличие инвалидности и другие причины на усмотрение

жилищной комиссии.

Свидетельствующими о необходимости оказания содействия в

преодолении трудной жизненной ситуации признаются обстоятельства,

которые являются невозможными для преодоления самостоятельными

усилиями нанимателя из числа детей-сирот.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов